



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

RELAÇÃO DOS BENS PERMANENTES ADQUIRIDOS EM 2012 - FEMPE

MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR/CNPJ
MODULO ELETRONICO PARA NOBREAK	392	471,00	184.632,00	SMS TECNOLOGIA ELETRONICA LTDA CNPJ: 48.715.759/0001-87
MODULO ELETRONICO PARA NOBREAK	108	471	50.868,00	SMS TECNOLOGIA ELETRONICA LTDA CNPJ: 48.715.759/0001-87
CORTINA EM TECIDO TIPO PERSIANA VERTICAL	2	250,00	837,00	RAIMUNDO SAMPAIO SERVICOS CNPJ: 05.388.788/0001-79
CORTINA EM TECIDO TIPO PERSIANA	1	135,00		
CORTINA EM TECIDO TIPO PERSIANA	1	202,00		
AR CONDICIONADO CAPACIDADE DE 12.000 BTU,S	20	990,00	19.800,00	MAGNO E FILHOS LTDA CNPJ: 12.224.867/0001-00
GAVETEIRO 4 GAVETAS COM RODIZIOS	04	430,00	14.979,20	CADERODE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA CNPJ: 00.366.257/0001-61
GAVETEIRO COM 3 GAVETAS	08	500,00		
MESA EM MADEIRA TIPO SECRETARIA	05	500,00		
MESA PARA MAQUINAS COPIADORAS	02	450,00		
MESA EM MDF 18 MM	10	240,00		
SUPORTE PARA CPU EM MDF	04	160,00		



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

SUORTE PARA TECLADO RETRATIL	02	210,00		
RACK MADEIRA MDF	08	299,90		
ARMARIO EM MADEIRA	10	747,00	76.500,00	ROMAGGI SOLUCOES EM AMBIENTES LTDA CNPJ: 03.759.756/0001-07
ARMARIO MISTO ALTO	22	990,00		
ARMARIO ARQUIVO MEDIO	15	950,00		
ARMARIO ARQUIVO ALTO 2 PORTAS	20	900,00		
ARMARIO BAIXO	20	750,00		
ESTACAO DE TRABALHO EM L	15	660,00		
ESTACAO DE TRABALHO EM L	59	570,00	140.695,00	CADERODE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA CNPJ: 00.366.257/0001-61
ESTACAO DE TRABALHO PENISULAR	31	638,00		
GAVETEIRO PEDESTAL	40	390,00		
GAVETEIRO 4 GAVETAS	20	430,00		
GAVETEIRO COM 3 GAVETAS	30	500,00		
MESA EM MADEIRA TIPO SECRETARIA	25	500,00		
MESA DE MADEIRA	03	550,00		
MESA DE PLASTICO	03	600,00		
RACK MADEIRA MDF	30	299,90		
MESA EM MDF 18 MM	10	240,00		
PRATELEIRA EM MDF MEDINDO 30MM	20	430,00		
SUORTE PARA CPU	14	160,00		



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AR CONDICIONADO SPLIT 18.000	13	1.299,00	16.887,00	TEMPERCLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS / 03.602.174/0001-12
MICROCOMPUTADOR DESKTOP DELL	500	2.189,99	1.094.995,00	DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA/ 72.381.189/0001-10
POLTRONA TIPO INTERLOCUTOR	22	574,00	12.628,00	FLEXFORM INDÚSTRIA METALURGICA LTDA/ 49.058.654/0001-65
ARMÁRIO EM MADEIRA REVESTIDO EM LAMINADO	3	747,00	10.271,00	ROMAGGI SOLUCOES EM AMBIENTES LTDA CNPJ: 03.759.756/0001-07 03.759.756.0001-07
MÁRIO MISTO ALTO, CONFECCIONADO EM MDF	2	990,00		
ARMÁRIO ARQUIVO MÉDIO, CONFECCIONADO EM MDF	4	950,00		
ARMÁRIO BAIXO, TIPO BALCÃO CONFECCIONADO EM MDF	3	750,00		
ESTAÇÃO DE TRABALHO EM L, TIPO SERVIDOR REVESTIDA EM LAMINADO MELAMINICO	8	570,00	14.143,90	CADERODE MÓVEIS PARA ESCRITORIO LTDA CNPJ: 00.366.257.0001-61
GAVETEIRO PEDESTAL(FIXO/LATERAL), CONFECCIONADO EM MDF	3	390,00		
GAVETEIRO COM 3 GAVETAS E RODIZIOS REVESTIDO EM LAMINADO	8	500,00		
MESA EM MADEIRA TIPO SECRETARIA EM LAMINADO MELAMNICO	2	500,00		
MESA DE PLÁSTICO RÍGIDO COM TAMPO MDF REVESTIDA EMLAMINADO	2	600,00		
RACK MADEIRA MDF EM LAMINADO MELAMINICO MEDINDO 1,00 X	1	299,90		



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

0,70 X 0,78M				
ESTAÇÃO DE TRABALHO PENISULAR CONFECCIONADA EM MDF REVESTIDA EM LAMINADO MELAMINICO	3	638,00		
SCANNER EPSON VERTICAL	380	1.138,00	432.440,00	CONVERGÊNCIA INFORMÁTICA LTDA/ 07.421.648/0001-80
AR-CONDICIONADO DE 9.000 BTU ´S	10	695,00	6.950,00	GAZIN IND. E COMERCIO CNPJ: 77.941.490/0195-06
PORTA PALLET ESTRUTURA METALICA	1	140.958,26	140.958,26	METALSHOP IND. E COMÉRCIO LTDA CNPJ: 35.601.616/0001-00
IMPRESSORA MONOCROMATICA A LASER	400	719,00	287.600,00	DATA VOICE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 41.057.324/0001-43
ARMÁRIO MISTO ALTO	39	990,00	101.510,00	ROMAGGI SOLUÇÕES EM AMBIENTES LTDA CNPJ: 03.759.756/0001-07
ARMÁRIO BAIXO	5	750,00		
ARMÁRIO MÉDIO	49	950,00		
ARMÁRIO ARQUIVO ALTO 2 PORTAS	14	900,00		
ESTAÇÃO DE TRABALHO TIPO CHEFIA	9	660,00	101.290,90	CADERODE MOVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA CNPJ: 00.366.257.0001-61
ESTAÇÃO DE TRABALHO TIPO SERVIDOR	46	570,00		
ESTAÇÃO DE TRABALHO PENISULAR	39	638,00		
GAVETEIRO PEDESTAL	39	390,00		
GAVETEIRO 4 GAVETAS	18	430,00		
GAVETEIRO 3 GAVETAS	22	500,00		



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

MESA TIPO SECRETÁRIA	14	500,00		
RACK PARA COMPUTADOR E IMPRESSORA EM MDF	11	299,90		
AR CONDICIONADO DE 10.000 BTU ´s	4	757,00	7.918,00	WANDA COMC. DE MOVEIS E EQUI. P/ ESCRITORIO LTDA 12.358.170/0001-21
AR CONDICIONADO DE 12.000 BTU ´s	5	978,00		
MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK DELL LATITUDE E6420	318	3.190,00	1.014.420,00	AURIGA INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA/ 00.880.067.0001-68
AR CONDICIONADO CAPACIDADE DE 9.000 BTU'S	11	695,00	13.805,00	GAZIN INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS/ 779.414.900.195-06
AR CONDICIONADO CAPACIDADE DE 24.000 BTU'S	4	1.540,00		
AR CONDICIONADO CAPACIDADE DE 36.000 BTU'S	7	2.610,00	18.270,00	T M DAMASCENO/ 11.517.753.0001-95
AR CONDICIONADO CAPACIDADE DE 12.000 BTU,S	40	990,00	39.600,00	MAGNO E FILHOS LTDA CNPJ: 12.224.867/0001-00
ARMARIO EM MADEIRA	10	747,00	108.070,00	ROMAGGI SOLUCOES EM AMBIENTES LTDA CNPJ: 03.759.756/0001-07
ARMARIO MISTO ALTO	30	990,00		
ARMARIO ARQUIVO MEDIO	32	950,00		
ARMARIO ARQUIVO ALTO 2 PORTAS	20	900,00		
ARMARIO BAIXO	30	750,00		
ESTACAO DE TRABALHO EM L	15	660,00	94.629,00	CADERODE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA
ESTACAO DE TRABALHO EM L, TIPO SERVIDOR	17	570,00		



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

ESTACAO DE TRABALHO PENISULAR	27	638,00		
GAVETEIRO PEDESTAL	18	390,00		
GAVETEIRO 4 GAVETAS COM RODIZIOS	10	430,00		
GAVETEIRO COM 3 GAVETAS	20	500,00		
MESA EM MADEIRA TIPO SECRETARIA	14	500,00		
RACK MADEIRA MDF	70	299,90		
MESA EM MDF 18 MM	20	240,00		
PRATELEIRA EM MDF MEDINDO 30MM	6	430,00		
SUORTE PARA CPU EM MDF	7	160,00		
BEBEDOURO	15	389,99	5.849,85	TEMPO FRIO COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERAÇÃO CNPJ: 13.851.409/0001-63
AR CONDICIONADO CAPACIDADE DE 9.000 BTU'S	12	739,00		
AR CONDICIONADO DE 48.000 BTU ´S	2	4.000,00	16.868,00	GRUPO NORDESTE REFRIGERACAO LTDA CNPJ: 08.374.804/0001-62
ESTABILIZADOR	570	353,00	201.210,00	SMS TECNOLOGIA ELETRONICA LTDA CNPJ: 48.715.759/0001-87
AR CONDICIONADO 24000 BTU ´S	3	2000,00	6.000,00	ALPHA COMERCIO LTDA CNPJ: 11.383.956/0001-36
AR CONDICIONADO 12000 BTU ´S	15	990,00	14.850,00	MAGNO E FILHOS LTDA CNPJ: 12.224.867/0001-00
NOTEBOOKS DELL LATITUDE E 6420	30	3.190,00	95.700,00	AURIGA INFORMÁTICA E SERVIÇOS



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

				LTDA CNPJ: 00.880.067/0001-68
VEÍCULO NISSAN SENTRA 2.0 16V	4	49.990,00	813.205,00	NISSAN DO BRASIL AUTOMÓVEIS LTDA CNPJ: 04.104.117/0001-76
VEÍCULO NISSAN LIVINA 1.6 16V	15	40.883,00		
VALOR TOTAL			5.158.380,11	

São Luís/MA, 19 de fevereiro de 2013.

Roseane Brandão Pantoja
Coordenadora Administrativa